



2022-12-08
Ku2022/01509 (delvis)
Ku2022/01803

Kulturdepartementet

Sveriges Television AB
105 10 Stockholm

Krav på tillgänglighet till tv-sändningar och beställ-tv för personer med funktionsnedsättning för Sveriges Television AB

Regeringens beslut

Regeringen beslutar med stöd av 5 kap. 12 § radio- och tv-lagen (2010:696) om krav på tillgänglighet till tv-sändningar och beställ-tv för Sveriges Television AB för perioden från och med den 1 januari 2023 till och med den 31 december 2025 i enlighet med vad som framgår av *bilagan*.

På regeringens vägnar

Parisa Liljestränd

Lottie-Ann Lindström

Kopia till

Justitiedepartementet/L6
Socialdepartementet/SOF ÄFG
Finansdepartementet/BA
Näringsdepartementet/N MK
Infrastrukturdepartementet/ESD
Riksdagen, kulturutskottet
Myndigheten för press, radio och tv
Dyslexiförbundet
Hörselskadades Riksförbund
Funktionsrätt Sverige
Förbundet Sveriges Dövblinda
Förvaltningsstiftelsen för Sveriges Radio AB, Sveriges Television AB och Sveriges
Utbildningsradio AB
Riksförbundet för döva, hörselskadade barn och barn med språkstörning
Riksorganisationen Unga med Synnedsättning
Synskadades Riksförbund
Sveriges Dövas Riksförbund
Sveriges Dövas Ungdomsförbund
Sveriges Radio AB
Sveriges Utbildningsradio AB
Teracom AB
Unga Hörselskadade

Krav på tillgänglighet till tv-sändningar och beställ-tv för personer med funktionsnedsättning

Sveriges Television AB (SVT) ska under perioden från och med den 1 januari 2023 till och med 31 december 2025 göra program tillgängliga genom textning, teckenspråkstolkning, uppläst text och syntolkning enligt följande.

1.1 Tillgänglighetskrav för tv-sändningar

Omfattning av skyldighet att tillgängliggöra sändningar

	Procent av sändningstiden, program på svenska				Procent av sändningstiden, program på andra språk än svenska med svensk översättnings-text
Teknik Nivå	Textning av icke direktsända program	Textning av direktsända program	Teckenspråkstolkning	Syntolkning	Uppläst text, icke direktsända program
Nivå 1 1 januari 2023 – 31 december 2023	100	80	6	6	100
Nivå 2 1 januari 2024 – 31 december 2024	100	80	6,5	6,5	100
Nivå 3 1 januari 2025 – 31 december 2025	100	85	7	7	100

Skyldigheten avser det samlade programutbudet i SVT:s samtliga programtjänster som sänds i marknät, via satellit och genom tråd.

Skyldigheten gäller om tekniska förutsättningar för distribution av tillgänglighetstjänsten finns.

SVT får uppfylla högst 30 procent av kraven på teckenspråkstolkning och syntolkning genom att tolkningen tillhandahålls i beställ-tv i anslutning till sändningen.

Till den del kraven på teckenspråkstolkning och syntolkning ska uppfyllas genom sändning får de sändningstimmar över internet som redovisas för att uppfylla kraven inte överstiga redovisade sändningstimmar i marknätet.

SVT ska verka för att syntolkning och uppläst text tillhandahålls genom ett ljudspår för avlyssning i separat enhet såsom en mobiltelefon eller läsplatta.

1.2 Tillgänglighetskrav för beställ-tv

Program som publiceras i SVT:s beställ-tv-tjänster under beslutsperioden ska göras tillgängliga enligt vad som framgår nedan.

Textning

SVT ska genom textning tillgängliggöra samtliga program på svenska som tillhandahålls i beställ-tv.

Ett tillhandahållande av ett program som tidigare direktsänts enbart via internet utan textning ska inte omfattas av kraven. SVT ska dock verka för att i så stor utsträckning som möjligt göra sådana program tillgängliga så snart som möjligt efter publicering.

Teckenspråkstolkning

Program som har tillgängliggjorts genom teckenspråkstolkning vid sändning i marknät, via satellit och genom tråd ska tillgängliggöras på motsvarande sätt vid tillhandahållande i beställ-tv.

Syntolkning

Program som har tillgängliggjorts genom syntolkning vid sändning i marknät, via satellit och genom tråd ska tillgängliggöras på motsvarande sätt vid tillhandahållande i beställ-tv.

Uppläst text

Program som har tillgängliggjorts vid sändning i marknät, via satellit och genom tråd genom uppläst text ska tillgängliggöras på motsvarande sätt vid tillhandhållande i beställ-tv.

1.3 Övriga krav

Kvalitet

Samtliga tjänster ska hålla hög kvalitet och användbarhet, vilket ska utvärderas årligen av programföretaget.

Dialog med berörda organisationer och användargrupper

SVT ska ha en systematisk och regelbunden dialog med berörda organisationer och användargrupper. Dialogen ska bland annat syfta till att utveckla kvaliteten och användbarheten hos tillgänglighetstjänsterna ur ett användarperspektiv samt ge underlag för bedömningen av målgruppernas behov i fråga om urvalet av program som tillgängliggörs och fördelningen mellan olika programtjänster. Dialogen ska dokumenteras.

Urvalet av program och fördelningen mellan olika programtjänster

Urvalet av program som tillgängliggörs får avgöras av SVT med beaktande av den aktuella målgruppens behov. SVT ska ta hänsyn till målgruppernas behov vid fördelningen av tillgängliggörandet mellan olika programtjänster.

Information

SVT ska eftersträva att användare får fullgod och tillgänglig information om vilka program som tillgängliggörs genom olika tjänster.

Redovisning och handlingsplan

SVT ska årligen lämna in en redovisning av hur kraven enligt detta beslut har uppfyllts. Redovisningen ska lämnas in till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) och Myndigheten för press, radio och tv senast den 1 mars året efter det år som redovisningen avser. Redovisningen ska innehålla följande:

- redogörelse av uppfyllelsen mot angivna nivåkrav och de mål som SVT har att verka för,
- redogörelse för utvecklingen av tillgänglighetstjänsternas kvalitet och användbarhet,
- redogörelse av dialogen med berörda organisationer och användargrupper och hur dialogen har bidragit till utvecklingen av tillgänglighetstjänsterna, urvalet av program som tillgängliggörs och valet av plattform för publicering,
- eventuella bedömningar i fråga om otillräckliga tekniska förutsättningar för att tillgängliggöra program genom en viss teknik på en viss plattform, jämte redovisning av hur SVT säkerställer att lokala sändningar görs tillgängliga online i nära anslutning till sändningarna i marknätet,
- redovisning av publiceringsrutiner som säkerställer att tillgängliggörandet i beställ-tv av program som sänds i marknät, via satellit och genom tråd i så stor utsträckning som möjligt sker i anslutning till dessa sändningar,
- handlingsplan för hur tillgängligheten ska öka över tid.

1.4 Upplysning

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/882 av den 17 april 2019 om tillgänglighetskrav för produkter och tjänster (tillgänglighetsdirektivet) innehåller bestämmelser om att tjänster som ger åtkomst till audiovisuella medietjänster ska uppfylla krav på tillgänglighet. De bestämmelser i medlemsstaternas lagar och andra författningar som antas för att genomföra direktivet ska tillämpas från och med den 28 juni 2025.